C 5,;,ira Municipal e_12 P..arueri
1.•!gisiitiva para providenciar

cOnfornpa pº -c è aturo tu ro

E rn

Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março 150 9001 1 SA 8000 I 150 14001

INDICAÇÃO No.

"Dispõe sobre o aumento da grade de horários para as aulas
administradas no Ginásio de Esportes do Engenho Novo"

Senhor Presidente,

Indico ao Chefe do Executivo, para que interceda junto à Secretaria competente,
quanto a possibilidade de aumentar a grade de horários das aulas ministradas
no Ginásio de Esportes localizado na Rua Mal. Deodoro N° 235- Bairro Engenho
NInvn.

DIneNArin ‘Inrnno-1.-..- I A /..1 ; C Minn Alnrrinr 7i1 ,-In ongne.4^ 1 %., IGI 1 V GI V .1G\"1 V Vedt.311 11GI I I GI %.1G GVJIV /..4G LVLV .

1877/2023 a
INn

Cristiaite Lou
Vereadora

Cris da Maternal

JUSTIFICATIVA

1

Justifico a presente propositura, considerando o pedido dos moradores do
bairro, para que aumentem a grade de horários das aulas, intercalando entre
manhã, tarde e noite, com base na procura. Pois eles informaram que as aulas
RÃrl mini-OSMAR gnmAntp riniR rfing ná sarnana Pm l trn hnrArh. Mi iitfig mnratinrps

aguardam vaga, pois os horários já estão com o número de alunos completos.

Sabemos que a prática de exercícios físicos é fundamental para manter
um estilo de vida saudável e prevenir diversas doenças. Com  maior opção de
dias e horários para as aulas, haverá maior número de pessoas se beneficiando
desta modalidade que o município oferece.

Em benefício da população, esperamos que está indicação seja atendida.

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br  contato@barueri.sp.leg.br

	Page 1